
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
£6 *2. £сл¥ № /ГУУ/// 

Г и С^б" утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 

| | образовательной программе (шифр СВ.5142.*) 
«Испанский язык» —| 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году», 
на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе бакалавриата (шифр СВ.5142.*) «Испанский язык» по направлению подготовки 
45.03.02 «Лингвистика». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00 
Языкознание и литературоведение от 02.12.2024 № 05/2.1/45-03-17. 

3[аместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
^ачальник Управления образовательных программ I 'jf М. А. Соловьрва 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от <?1СЛ № */¥&'&/// 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5142.*) «Испанский язык» по направлению подготовки 45.03.02 

«Лингвистика» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Анфалова Анна 
Андреевна 

История и современное 
функционирование языка кало на 
Пиренейском полуострове 

Зернова Елена Сергеевна доцент Кафедра 
романской 
филологии 

2 Волохотюк Юлия 
Дмитриевна 

Эволюция лунфардо в аргентинском 
танго: от криминального жаргона до 
культурного феномена 

Войку Ольга 
Константиновна 

доцент Кафедра 
романской 
филологии 

3 Гапоняко Надежда 
Дмитриевна 

Трансформация образа ведьмы в 
испанском фольклоре и литературе 

Иванова Анна 
Викторовна 

старший преподаватель Кафедра 
романской 
филологии 

4 Глуцкая Полина 
Александровна 

Зоонимы во фразеологической картине 
мира испанского и галисийского 
языков 

Соколова Ксения 
Андреевна 

старший преподаватель Кафедра 
романской 
филологии 

5 Давыдова Мария 
Сергеевна 

Специфика терминообразования в 
области медицины (на материале 
испанского языка) 

Мед Наталья 
Григорьевна 

профессор Кафедра 
романской 
филологии 

6 Истомина Дарья 
Алексеевна 

Функционирование жаргона коа в 
чилийском варианте испанского языка 

Зернова Елена Сергеевна доцент Кафедра 
романской 
филологии 

7 Ковалева 
Анастасия 
Александровна 

Выражение благопожеланий и 
проклятий во фразеологии испанского, 
русского и ирландского языков 

Синицына Дарья 
Игоревна 

старший преподаватель Кафедра 
романской 
филологии 

8 Корнева Ксения Лингвомедийные особенности Якушкина Ксения доцент Кафедра 



Максимовна репрезентации политического имиджа 
первой женщины-президента Мексики 
Клаудии Шейнбаум 

Валерьевна романской 
филологии 

9 Малышева Юлия 
Игоревна 

Языковые особенности испаноязычной 
авторской сказки (на материале 
произведений Хулио Рамона Рибейро) 

Синицына Дарья 
Игоревна 

старший преподаватель Кафедра 
романской 
филологии 

10 Опанащук 
Екатерина 
Николаевна 

«Народное слово» в творчестве 
мастеров «деревенской прозы» 

Иванова Анна 
Викторовна 

старший преподаватель Кафедра 
романской 
филологии 

11 Чепас Ирина 
Сергеевна 

Особенности перевода названий 
испаноязычных кинофильмов и 
мультипликации на русский язык 

Якушкина Ксения 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
романской 
филологии 

12 Шукаев Даниил 
Игоревич 

Риоплатский испанский язык: 
историческая перспектива и 
современное состояние 

Войку Ольга 
Константиновна 

доцент Кафедра 
романской 
филологии 


